Página 1 de 1

Edital n.º8/2017

HASTA PÚBLICA PARA A VENDA DE MADEIRA

Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores, Presidente da Câmara Municipal de Ferreira do Zêzere, no

uso de competência conferida pelas alíneas b) e t) do n.º 1 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, e em cumprimento da deliberação tomada em reunião de Câmara de 26 de janeiro de 2017,

TORNA PÚBLICO que irá proceder-se à hasta pública para a venda de madeira de Pinheiro Bravo

cortado, traçado e amontoado ao longo das linhas – Madeira Fina, existente em parcela de 29 hectares da

propriedade do Município, sita em Perímetro Florestal do Castro, freguesia e concelho de Ferreira do

Zêzere, inscrita na matriz rústica sob o artigo n.º 9 – Secção M1-M5, nos termos e condições aqui

fixados:

Objeto do concurso: O presente concurso é designado por “Hasta Pública para a venda de madeira de

Pinheiro Bravo cortado, traçado e amontoado ao longo das linhas – Madeira Fina”, existente em parcela

de 29 hectares da propriedade do Município, sita em Perímetro Florestal do Castro, freguesia e concelho

de Ferreira do Zêzere, inscrita na matriz rústica sob o artigo n.º 9 – Secção M1-M5.

Ato Público: O ato público da hasta pública realizar-se-á pelas 14h30m do dia 23 de fevereiro de 2017,

no Edifício dos Paços do Concelho, do Município de Ferreira do Zêzere, freguesia de Ferreira do Zêzere.

Valor base de licitação
a) O valor base de licitação, correspondente ao valor unitário por tonelada, é de € 20, acrescido de IVA à

taxa legal em vigor, não sendo admitidas propostas de valor igual ou inferior ao do valor base de

licitação.
b) O valor mínimo de cada lanço é de € 1.

Adjudicação
Terminada a licitação, a comissão adjudica provisoriamente a cessão da exploração a quem tenha

oferecido o preço mais elevado.

Local e horário de consulta do processo
A presente informação não dispensa a leitura do processo de concurso que se encontra patente no sítio do

Município (www.cm-ferreiradozezere.pt), podendo ainda ser consultado pelos interessados, até ao último

dia da data fixada para o envio das propostas, no horário normal de expediente da Câmara Municipal, na

Divisão de Administração e Serviços Instrumentais.

Paços do Concelho, 02 de fevereiro de 2017

O Presidente da Câmara

(Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores

		2017-02-06T15:56:59+0000
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores